Ilepeyens MepONPUATHIA 110 yIIyYIIEHUIO YCIOBHI TPyIa

Haumenopanue opranu3anuu:_AKIroHepHOe 06mecTBo "OYepcKHii MAMHOCTPOUTENLHEIHA 3280 "

HaumeHoBaHNe CTPYKTYypHOTO Cpok CrpyKTypHble NofpasaeneHus, Ipu- TMETKa O
PYKTYP HaumMeHOBaHHE MepONpUATHUS Llens meponpusTus P TPYKTYP Bpasi - 1P @
H0paseneHus, pabo4yero Mecra BBIOJHEHHS BJIEKAEMBIE JUISl BBITTOJTHEHHA BBINOJIHEHUH
1 2 3 4 5 6
Hex wumanzo6020 npousgodcmea
Kysueuno- mepmuueckuil ynacmox
. Hcnonp3oBaTh CpeacTBa HHAMBHILY ALHOM .
8. Crapmmit Mmactep (Ha ropsraux IIpodunakTuka LIyMOBOIf maro-
3aIUTHI OPTaHOB CJIyXa M1 NpOQUIaKTH- IMocrosiHHO AO «OM3»
y4acTkax pabdort, KTVY) . JIOTUH
KM IlyMOBOM [IATOJIOT UM
Hcnomnp3oBath CpeACTBa HHIMBHILYANLHOM .
9. Macrep (Ha ropsT9uX y4acTkax p Y IIpodunakTuka LrymMoBoii maro-
- 3alMTEl OPraHoB ClIyXa JUIA NPOUIaKTH- IMocrosiHHO AO «OM3»
pabot (KTV, cMeHHBbIi) 4 JIOTHHA
KU IIyMOBOH IIaTOJIOTUH
Yuacmok mexanuueckoii o6pa-
bomKu u ynaxosku (wmanzu)
Hcnone30BaTh CpenCcTBa HHIUBHLY ATLHON .
. IMpodunakTuka uryMoBoii maro-
10. Crapuuuii MacTep ygacTka 3alMTEl OPraHoB CIIyXa JUIA MPOdUIaKTH- [ IMocrosHHO AO «OM3»
KM JIIYMOBOM IIaTOJIOTUHU
Mcnone30BaTh CpeCTBA MHIUBUAY ATHHOM -
” ITpodunaxTuka 1yMOBOIf maro-
11. Macrep y4yactka (CMEHHBIIA) 3aLUMThI OPTaHOB CIyXa AN HpOQUIaKTH- O ITocTosHHO AO «OM3»
KM IIIyMOBOW [1aTOJIOTUH
Yuacmox noozomosxu memanno-
npoxama u PLLI
5 Hcnonp3oBath CpeCcTBa MHAMBULY ALHON N
2. CItapiiti MacTep yaaoTIa 3aI0UTEI OPTaHOB CITyXa A MPOQUIAKTH {IpoMmAKTEN MyMoROH naTo- IMocrosiHHO AO «OM3»
IToMPIII P o p JIOTUH
KU IIyMOBOM IIATOJIOTHU
Coenvuguru
13. Pe3uuk Ha nuaax, HOXKOBKaxX U -
- V HcKyCCTBEHHYIO OCBELIEHHOCTD Ha pa6o- IpuBeneHue UCKYCCTBEHHOM
CTaHKaX (3aHATBIA pe3KOM Kanuo-
4eM MeCTe JOBECTH 10 HOPMATUBHOTO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBHU 2019r. AO «OM3»
POBaHHOIO NpoKaTa abpa3UBHBEIMU
3HaYeHUA C CaHHTapHBIMU HOpMaMH
Kpyramy CyXum crnoco6om)
HMcnone30Bath CpencTBa MHIUBULYATLHOMN .
INpodunaxTuka myMoBoii maro-
3aIIUThI OPTaHOB CITyXa AN NPOGIIaKTH- OrHI IMocrosHHO AO «OM3»
KU IYMOBOM MaTOJIOTUHU
Pa3zpaboTaTh MEpONPUATHS 110 paLHOHa-
Ju3auKK paboyrx MecT U paboyeii mo3sl | CHIDKEHHE TSXKECTH TPYIOBOTO
Hanp P R4 ITocTosHHO AO «OM3»

AJTSL CHMDKEHHUA TAXKECTU TPYAOBOTO MpPO-
ecca M YCTAaHOBUTH CPOKU MX BHEJPEHHUSA

npouecca




HaumeHoBaHME CTPYKTYPHOTO
H0Jpa3eneHus, paboyero Mecra

HaumeHOBaHUE MepONpUSTUS

Liens meponpusTus

Cpok
BBIMIONHEHUS

CTpyKTypHbIe Moapa3aeneHus, Npy-
BJIEKAEMBIE JUISL BbIOJHEHHS

OTMeTKa 0
BBITIOJIHEHU U
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14A. TpancnopTupoBILHK (CTpO-
MaJIbILKK)

Hcnons3oBath CpeaCcTBa MHAMBUAYAIBHOM
3aLLMTBI OPraHoB Clyxa i npo@vmalcm-
KH I].I)/MOBOf/i NaTOJIOrMH

IpodunaxTrka 1yMOBOI Mato-
JIOruu

[TocTosiHHO

AO «OM3»

16A. TIpaBUIBIIMK HA MaIIUHAX (C
0053aHHOCTAMHU TPAHCIIOPTHPOB-
LIMKa- CTPONAJIBIIHKA)

Hcnons30BaTh CpencTBa MHAMBHAYATBHOM
3aIUUTEI OPraHoB CIyXa M NpoQUIaKkTH-
KM LIIYMOBO#1 IaTOJIOTHU

[IpodunakTuka mymMoBoi naro-
JOTHH

ITocTostHHO

AO «OM3»

Hcnonb30BaTh CpeCTBa HHANBHITYANBHOM
3aI0UTEl OPTaHOB ABIXaHHUS

CHwxeHue BO3AEHCTBHA BpE/I-

HBIX BEIUECTB B BO3MyXe pabo-

Yei 30HEI Ha OPraHu3M paboT-
HUKa

ITocTosiHHO

AO «OM3»

Pa3paboTaTe MEPONPUATHS MO PALHOHA-
NM3alMH pabodHX MeCT U paboyeil mo3sl
ISt CHYDKEHHS TAXKECTH TPYJOBOTO MPo-
Lecca U YCTAHOBUTh CPOKH HX BHEJPEHHS

CHIDKEHME TSDKECTH TPYIOBOTO
npouecca

ITocTossHHO

AO «OM3»

18A. Cnecapb MeXaHOCOOPOYHEIX
pabot

Hcnonb3oBaTh CpeACTBa HHAMBHIYANLHOM
3aIlUTBl OPraHoOB CJIyXa I MPOoQHIaKTH-
KM IIYMOBOM ITATOJOTMU

IIpodunakTuka 1ryMoBoii naro-
Joruu

ITocTosHHO

AO «OM3»

PaspaboraTh MEpONPUATHA 10 pauuOHa-
JU3auuy pabodux MeCT ¥ paGouei o3kl
LISl CHUOKEHMA TSHKECTH TPYIOBOIO Tpo-
LIeCca M yCTAHOBUTh CPOKH MX BHEAPEHHUS

CHmKeHHUE TSHKECTH TPYIOBOIO
npoiecca

ITocTosHHO

AO «OM3»

20. MamuHKUCT MOSYHBIX MAaIIUH

Hcnons3oBaTe CPEeACTBa HHAMBULYANBHOM
3aIIUTHl OPraHOB ClIyXa Ui NpOIIaKkTH-
KH IIYMOBOM aTOJIOIMH

ITpodmnakTuka myMoBoi naTo-
JIOTHH

ITocTostHHO

AO «OM3»

21A. Pe3yuk MeTajia Ha HOXXHH-
1ax ¥ npeccax

Hcrnons30BaTh CpecTBA HHIMBUTY aTbHOI
3aIUUTHI OPraHoB CIIyXa UL NPOQIIaKTH-
KM IIIYMOBOM NTATOJOTMH

IpodunakTuka IIyMOBOI naTo-
JOruu

ITocrosHHO

AO «OM3»

PaspaboTaTh MEpOIPUATHS 110 palOHa-
JU3anid pabodrX MeCT U paGoyel o3kl
IS CHOKEHHSA TSHXKECTH TPYNOBOTO MpO-
Lecca U YCTAHOBUTh CPOKH UX BHEIPEHHUS

CHbKeHHE TAKECTH TPYIOBOro
npouecca

ITocTosHHO

AO «OM3»

23A. JIuteiux miactMacc

Hcnons3oBars CpelnCcTBa HHAUBUIYaNbHOMU
3alIUTHl OPraHOB JbIXaHUSA

CumxeHue Bo3aeiicTBuUs Bpes-

HBIX BELIECTB B BO3AyXe pabdo-

4eii 30HBI Ha OpraHu3M padoT-
HUKa

ITocTosHHO

AO «OM3»

PazpaboTaTs MEpONpUATHUS [0 palMOHa-
JM3anuy paboyux MecT U paboueii mo3sl
A CHIDKEHHUS TSOKECTH TPYJOBOLO Mpo-

CHIDKeHHUE TSOKECTH TPYIOBOTO
npouecca

ITocTostHHO

AO «OM3»




HaumeHOBaHUE CTPYKTYpHOTO
nojpasJeNeHus, paboyero Mecra

Haumenosanue MEPONMPUATUA

Llens meponpusTus

Cpox
BBINOJIHEHHUS

CrpyKTypHble [0pasieeHus, Ipu-
BJIEKaEMbI€ 15l BHINIOJIHEHHUS

OT™meTKa 0
BBITMIOJTHEHU U
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-
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L1€CCa M YCTAaHOBUTH CPOKH UX BHEAPEHMA

Kysueuno- mepmuneckuti yuacmox

26A. Ky3HeU-1TaMIoBIIMK

HMcnonp30BaTh CpencTBa MHAMBULYATLHOM
3aLUTEI OPraHoOB CllyXa Ul NpodUIaKTH-
KH IIYMOBOM N1aTOJIOTHH

ITpodunakTrka myMOBO# MaTo-
JIOTHH

ITocTosiHHO

AO «OM3»

Bo u36exxanne ype3mepHOro (0nacHoro)
00ILEro neperpeBatys 1 JIOKJILHOTO MO0-
BpeXIeHUs (03K0ra) YCTaHOBHTB POIOI-

XHTENBHOCTh IEPUOAOB HEMNPEPHIBHOTO
UHpaKpacHOro oOIydeHus paboTHHKA U
nays MeXIy HUMU B COOTBETCTBUH C Tal-
muuei I1.7.2. Ipunoxenus 7 P 2.2.2006-

05 «PykoBOJCTBO IO r’UTHEHHUYECKOM
oueHke $hakTopoB paboyeii cpenst u Tpy-
nosoro npouecca. Kpurepuu u knaccudu-
Kallis YCIOBHH Tpynay

CHIKeHHe BO3JEHCTBIA UHTEH-
CHBHOCTH TEIUIOBOTO 00JIyde-
HHA Ha pabOTHHKA

ITocTtosHHO

AO «OM3»

O6ecneyuTh pabOTHUKOB BUOPO3ALIUTHOM
00YBBIO.

CHuwKeHMe ypoBHA BHOpauuu

IlocTostHHO

AO «OM3»

Hcnone30BaTh CpefCTBAa MHIUBUAYAIBHON
3aI0UTHl OPTaHOB JbIXaHHS

CHmxeHue BO3IEHCTBUA Bpe-

HBIX BELIECTB B BO3XyXe pado-

Yeli 30HbI Ha OpraHu3M pabor-
HHKa

ITocTrossHHO

AO «OM3»

Pa3spaboTaTh MEpONPUATHSA O palMoHa-
JM3aLUK paboduX MeCT U paboyeii o3kl
IUISL CHIDKEHUA TSDKECTU TPYIOBOTO IIPO-
11eCCa M YCTAHOBUTh CPOKH MX BHEIPEHHS

CHIDKEHHE TSOKECTH TPYAOBOIO
nporecca

ITocrostHHO

AO «OM3»

32A. Tepmucr (y meqd Ha ropsraux
paboTax)

Hcnomp3oBaTh CPEACTBAa HHAMBHAYATLHOM
3aUIUThI OPraHoB CilyXa A NpoQUIaKTH-
KM IIIYMOBOW IaTOJIOTHU

IlpodunakTrka HrymoBoit maro-
JOrUH

ITocTostHHO

AO «OM3»

Bo nzbexaHne 4pe3MepHOro (0nacHoro)
00111ero neperpeBaHus i JIOKaJILHOIO Ho-
BPEXAEHHA (0XKO0ra) YCTaHOBUTh MPOIOI-
XKHUTEIBHOCTh NIEPHOIOB HENPEPHIBHOTO

UHPPaKpacHOro oOIydeHust pabOTHUKA U
nay3 MeXIy HUMH B COOTBETCTBUH C Tab-
nuueii I1.7.2. Ipunoxenus 7 P 2.2.2006-

05 «PyKOBOICTBO IO FrUMMEHMYECKOM
ouenke GakTopos paboueit cpenpl 1 TPY-

CHIwKeHUE BO3EHCTBHUA HHTEH-
CHBHOCTH TEILIOBOTrO 00JIyue-
HYs Ha pabOTHHKA

ITocrosuuHO

AO «OM3»

(O8]




HaumMeHoOBaHUE CTPYKTYPHOTO Cpok CTpyKTypHsIE M0pa3feneHus, Ipy- OtmeTka 0
TPYKTYP HaumeHoBaHUE MepOIpUATHS Llens MeponpusTus P TPYKIYP B » TP
noJpasJeNieHus, paboyero Mecra BBIIONHEHHUS BJICKaEMbIE 15 BBITONHEHMS BBINOJTHEHUH
1 2 3 4 5 6
nosoro npouecca. Kpurepuu u knaccudu-
Kalyst YCIOBUM TPYAa»
CHimmxeHue BO3JEMCTBYA Bpe-
Hcnons3oBathk CpeacTBa MHAMBUAYATBHOM | HbIX BEWIECTB B BO3AYyXe pado-
pea Y = DR p IMocTosHHO AO «OM3»
3aMIUTHl OPTaHOB ABIXaHUS Yel 30HbI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
Pa3paboTaTh MepONpHATHS O PaUKOHa-
JM3aUMK pabounx MecT U paboyeii mo3sl | CHIDKEHHE TSKECTH OBOTO
HHE P P TPy ITocrosHHO AO «OM3»
IJIs. CHYOKEHHA TSOKECTH TPYIOBOTO Mpo- npouecca
Lecca ¥ YCTAHOBHTDh CPOKH MX BHEAPESHHS
38. UHCTUIBINKMK METAILIA, OT/IH-
BOK, M3JeNUH U neraneii (3aHAThIi .
. Hcnonp30BaTh CpencTBa MHIMBULYATLHOM o
Ha OYHCTKE JPOOBIO, KONOTOM IpodmiaxTrka MyMOBOif maro-
3aUIMTE OPraHoB CIIyXa AJS NpoQHIakTh- ITocTosHHO AO «OM3»
IpoObI0 (METALIMIECKHMM IIECKOM) . JIoTHH
KM IIIyMOBO# MaTOJIOTHH
MeTajlla ¥ METAJUIMIECKHUX JeTa-
JIell ¥ U3 Iewif)
Bo u3bexaHnue ypesMepHoro (0macHoro)
0011ero meperpeBanus  JOKaILHOrO HO-
BPEXIEHNA (0XKOTa) YCTAHOBHUTD POIOJI-
XKUTENBHOCTh NIEPUOOB HEMIPEPHIBHOTO
vH(ppaKpacHoro odnydyeHus paGotauka 1 | CHuwkeHMe BO3IEHCTBIA HHTEH-
ray3 Mex Iy HUMM B COOTBETCTBUH C Ta0- CHBHOCTH TEILIOBOTO 00Iyye- ITocTosiHHO AO «OM3»
el I1.7.2. Tpunoxenus 7 P 2.2.2006- HHA Ha paboTHUKA
05 «PykoBOACTBO IO 'MTHEHMYECKOM
oleHKe (GaKTopoB paboye cpepl U TpY-
nosoro npouecca. Kpurepun u xiaccupu-
Kalys YCIOBMH Tpyaay
Pa3paboTaTh MEpONpPHUATHA 10 pauxoHa-
JM3aUK paboyrx MecT i paboueil mo3sl | CHIDKEHME TSKECTH TPYLOBOTO
Hp P R4 ITocTostHHO AO «OM3»
IUIsSL CHYDKEHHA TSXKECTH TPYXOBOTO IpO- npouecca
LIECCa M YCTAHOBUTh CPOKH MX BHEAPEHHS
CHiDKeHMe BO3IEHCTBYSA Bpel-
Hcnons308aTh CpeaCTBa HHAMBUAYATLHOM | HBIX BEIIECTB B BO3AyXe pabo-
pelt Ay s yXep IocTosHHO AO «OM3»
3alIMThl OPTaHOB JBIXaHUA 4ell 30HBI Ha OpPraHu3M paboT-
HUKa
Yuacmox mexanuuecrou obpa-
P ITocrosHHO AO «OM3»
bOmKU U Yynaxkoexu (wmanzu)
[TocTosHHO AO «OM3»

39. Hanaguuk aBTOMaTHYECKUX

Hcnone30BaTe CpecTBAa HHAUBULYAIBHON

IMpodunaxkTrka LIyMOBOI IaTO-




OtMmeTKa 0

HaunmeHnoBanue CTPYKTYPHOI'O

HaumeHoBaHie MeponpHaTHs

Uens MeponpusATUs

Cpok
BbINIOJTHEHUS

CTpyKTypHble Noapa3aeseHus, npy-
BIIEKAEMBIE ISl BBINOTHEHNS

BBITNIOJTHCHHUH

noapasaenedus, paboyero mecra
1

2

2

J
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JIMHUK U arperaTHeIX CTAaHKOB

3alIMUTBl OPraHOB ClyXa AJIA npocblmaxrn-
KH{ LIIYMOBOM MaTOJIOTHH

JIOTHH

(wwraHru)

40A. Tokaps

Hcnonk30Bathk CpencTEa HHAMBUIY ATBHOM
3aLIMTHI OPraHOB CIIyXa I NPOGHIaKTH-
KM IIYMOBOM AaTOJIOTHH

[IpodunaxTika NIyMoOBOM marTo-
JIOTHH

[TocTostHHO

AO «OM3»

PazpaboTarh MepoNpUATHS [0 palMoHa-
JM3aUKK paboYKX MECT U paboyei O35l
IS CHYDKEHHSA TSHKECTH TPYIOBOTO IPO-
LeCCa ¥ YCTaHOBUTh CPOKH MX BHEAPEHHS

CHIDKEHME TSKECTH TPYIOBOTO
nporecca

ITocrossHHO

AO «OM3»

45A. Crnecapb MexaHOCOOPOYHBIX
pabort (mogava mirasr)

Hcronb30BaTh CpencTBa MHAMBHLYALHOL
3alIUTEl OPTaHOB CIIyXa IJIsl MPO(UIAKTH-
KH IITyMOBOI IATOJIOTHH

ITpodunakTika UryMoBoii maro-
JI0TUH

ITocTosHHO

AO «OM3»

50A. VakoBuuk

Hcnons3oBath CpeACTBAa MHANBULYAJIbHOM
3alUTHl OPraHOB JbIXaHUA

CHmKeHue BO3IEHCTBHA Bpe -

HBIX BEWIECTB B BO3AyXe pabo-

4eii 30HEI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa

ITocTrosHHO

AO «OM3»

Ilpu nogpeMe 1 MepeMeIleHUH BpYIHYIO
IPY30B COOMOJATE MX HPENENBHO JOMyC-
THMbI€ MacChl B COOTBETCTBHH C PHIIO-
xenueM 20 x [Ipuxasy Munucrepctsa
TpYyOa U COLMAILHOM 3aUThl Poccuiickoii
Penepauu ot 24.01.2017 r. Ne 331 "O6
YTBEpXKIEHUU MeTOIUKH NpOBeIEHUA
CreLHabHOM OLEHKH YCIIOBHI Tpya,
Knaccudukaropa BpenHsIx 1 (¥mm) omac-
HBIX NPOM3BOJCTBEHHEIX (haKTOPOB, POp-
MBI OTYETA O MPOBEAECHUH CHELHATLHOM
OLICHKH YCJIOBUI TPYAa YU HHCTPYKIIUH 110
€€ 3alOIHeHUI0"

CHipkeHHe TAKECTH TPYIOBOTO
nporecca

ITocTosHHO

AO «OM3»

54A. Oneparop CTaHKOB € po-
IPaMMHBIM YIIpaBJIeHHEM

Hcnone3oBath CpecTBa HHAMBHIY ATBHOM
3aIIUTBI OPTAHOB CllyXa JUIA MPOQHIAKTH-
KM IIYMOBOW NaTOJIOTHH

IpodunakTuxa urymoBoii maro-
JIOTHH

[TocTosHHO

AO «OM3»

PazpaboTaTh MepONPUATHA 10 paLMOHa-
JIM3aUMK paboyrx MecT 1 paboyeil o3kl
LTS CHIDKEHHSA TSKECTH TPYIOBOTO MPO-
LeCca M YCTAHOBUTh CPOKH WX BHEAPEHMS

CHuxeHue TSXeCTU TPyAOBOI'O
npouecca

[TocTosHHO

AO «OM3»

Yuacmox mexanuueckoii obpa-
bomku (myghmot)




HaumeHOBaHUE CTPYKTYPHOrO Cpok CTpyKTypHble NOAPa3AENECHHUS, TIPHU- Otmerka o
PYKTYP HaumeHoBaHue MeponpUaTHS Lens MeponpusTus P PYKIYP Eaa - 1P
noJpaseneHus, paboyero mMecra BBITONHEHHUS BJIEKAEMBIC JJIsl BBIMOJHEHUS BBITIOJIHEHHH
1 2 3 4 5 6
56A. Hamaguuk aBTOMaTUYeCKUX Hcnonps30BaTh CpencTBa MHINBHAYANLHOM o
. [TpodunakTrka IyMOBOIt Maro-
JMHUH U arperaTHeIX CTaHKOB 3aIIUTEI OPraHOB CIIyXa JUIA NMPOQUIaKTH- " [TocTosHHO AO «OM3»
(MydTBI) KU LIIyMOBOW MaTOJIOTHH
HMcrons30BaTh CpeACTBa HHIUBULYANBLHOM -
59A. CTaHOYHHUK IIMPOKOTO MpO- i Y INpodunakTrka mymMoBoii naro-
P 3aIIUTEI OPTaHOB CIIyXa Ul MPOQUIaKTH- i [MocrostHHO AO «OM3»y
KM IIIyMOBOW [TaTOJIOTHUH
CHiDKeHHe BO3IEHCTBUA Bped-
Hcrons30BaTh cpecTBa HHAMBHAYAIBLHOM | HBIX BEIIECTB B BO3LYXE paGo-
ped Ay 5 AYXE P IMocTosiHHO AO «OM3»
3aIIUTHl OPraHOB JABIXAHHSA 4eil 30HbI Ha OpraHu3M padoT-
HHKa
Pa3paboTaTh MEpONPHATHS [0 PALMOHA-
JIU3aIMH paboYUX MECT ¥ paboyeii mo3sl | CHMXEHHE TAKECTH TPYIOBOTO
P P Py, IMocrostHHO AO «OM3»
IJIs CHDKEHMSA TKECTH TPYAOBOTO IIpo- npouecca
L[eCCa U YCTAHOBUTh CPOKH MX BHEIPEHHS
Tlospemernwuxu
Hcnons30Bath cpencTBa HHAUBUAYATbHOM o
63.. Mamrmr wpams (giion- 3aLUTHI O] ranos CIJl'I xXa zms{ﬂn oduakTy TpogunaxTixa mymosoit mato- [TocTosHHO AO «OM3»
mux) [IOMPILIA P Y P NoTHH
KM IIyMOBOH NaTOJIOTHM
PaspaboTtars MEpONpHATHS 110 paroHa-
JIM3aLMK paboynx MecT M pabodeil mo3sl | CHUKEHHUE TAKECTH TPYIOBOro
HHH P p Py IToctosiHHO AO «OM3»
IJ1L CHUKEHHA TSKECTH TPYIOBOTO IpO- nponecca
L[ECCa U YCTAHOBUTH CPOKH MX BHEIPEHUS
Hcnons30BaTh CpeACTBa HHAUBUIYATLHOM ”
64A. MamuHuCT KpaHa (KpaHOB- P ITpodpunakTrka OIymMoBoii maro-
) 3aLIMTHI OPraHoB CIyXa A NpodIaKkTH- .4 IToctosHHO AO «OM3»
KH IIyMOBOM ITaTOJIOTHM
Pa3paboTaTs MEPONPHUATHS [0 paLKOHA-
JIM3A1MH paboYUX MECT U pabodeii nossl | CHUMKEHHE TAKECTH OBOTO
P p TPHR ITocTosHHO AO «OM3»
IUIsl CHIDKEHUSA TAXKECTH TPYZOBOTO IpO- npolecca
Uecca U YCTaHOBUTh CPOKH MX BHEIPEHHS
" Hcnone3oBaTh cpencTBa MHIUBUAYATLHON o
67. 3aTOYHUK (3aHATHII Ha 00aUp- L AHBHLY IpodunakTrka MmyMoBoii maro-
3aIUUTEI OPraHOB CIIyXa I NpOdHIaKTH- [TocTosHHO AO «OM3»
Ke, TOYKe, pe3Ke, LU oBKe) . JIOTHH
KY IYMOBOH [IATOJIOTHMH
Hcnons30BaTh aHTHBHOPALIHOHHEIE PyKa-
BHLBI MM TIEPYATKHU JJIS 3AIIHUTHL PYK pa- CHuxeHMe BO3IeMCTBHS JIO-
GoTHMKa OT BUOpauuy. BBeCTH B PakTHKy | KalbHOW BUGpALMH Ha paGoT- [TocTosHHO AO «OM3y
NPOBEJIEHME KOMIUIEKCA HU3HOTEpaIEBTH- HHUKa.
YECKHMX NpOoLeayp 1S pabOTHHKA.
68. Hamaguuk TOKapHBIX CTaHKOB Hcnons30Bate cpeactsa uHauBuayansHoi | [podunaktuka mymoBoii mato- | [1ocTosHHO AO «OM3»




HavmeHOBaHUE CTPYKTYpHOIO
noJpasfieNeHus, paboyero mecra

Haumenosanue MEPONpPUATHA

Lleas MeponpusTus

Cpok
BBIMTOJTHEHHSA

CTpyKTypHBIE MOJpa3ieeHu s, npu-
BJIEKAEMbIE IS BHLIOJIHEHHUS

OT™MeTKa 0
BBITIOJIHEHUH
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2
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5
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3alMUThl OPraHoB ClIyxa OJisa npoqwmaxm-
KA HIYMOBOH NaTOJOrMH

JIOTHH

HaumeHnoBaHue npogeccuu MpUBeCTH B
COOTBETCTBHE C HAUMEHOBaHUAMH, YKa-
3aHHBIME B O6IepoccHiicKoM Kiiaccudu-
Karope npodeccuii, pabouux, JOIKHOCTENH
CIyXallMX ¥ TapU(HBIX pa3psIoB.

[IpuBeneHUE HaMMEHOBAHKA
npodeccHu B COOTBETCTBHH C
knaccudukaropom OK 016-94

2019r.

AO «OM3»

69. OnekTpora3ocBapIIyK (3aHs-
ThIH Ha Pe3Ke U PYIHOH CBapKe Ha
I0JIyaBTOMaTUYECKUX MAIIUHAX, &
TaKKe Ha aBTOMaTHYECKUX Mally-
HaxX ¢ MPUMEHEHUEM (IIoCoB, CO-
JepKalliX BpeIHbIE BEUIECTBA He
HIXKE 3 KJIacca OMacHOCTH)

ITocTOAHHO MCTIONB30BATH CHELl. OLEXIY U
CpEICTBa 3aIlUThI IMLA U PYK, He NPOIyc-
KaOIHX M3ydyeHue (CIIIK, KOXKa, TKAHH
C IVIEHOYHBIM NOKPBITHEM M T.I1.). Paspa-
00TaTh MEPOIPUATHUS N0 YMEHBIIEHHUIO
HHTEHCUBHOCTH U3JIy4E€HHA UCTOYHHKA
WM 3a10UTe paboyero Mecta OT 00Iyye-
HYA (3KpaHUPOBAHKE), & TAKKE II0 JOMON-
HUTENHLHOM 3aIUTe KOXKHBIX IOKPOBOB
paboTAarOIUX M YCTaHOBHTH CPOKHU MX
BHEIPEHUS

Crumxenne Boseiicteus YO
U3Iy4Y€HMs Ha paboTHHKA

ITocTosHHO

AO «OM3»

Hcronb30BaTh CpeacTBa HHAUBAIYATBHOM
3aIUUTHl OPTAHOB JBIXAHHA

CHuKeHre BO3IeHCTBHA Bpe-

HBIX BELUECTB B BO3AyXe pabo-

4eil 30HbI Ha OpraHu3M paboT-
HUKa

ITocTossHHO

AO «OM3»

Ilpu moxpeMe U epeMeNIeHHH BPYYHYIO
IPY30B COOMIONATH UX NPENEIBHO IOy C-
THMbI€ MacCEl B COOTBETCTBHUH C MPUIIO-
xenueM 20 k [Ipuxasy Munucrepctea
TpYAa ¥ COUMaNbHOM 3aluThl Poccuiickoii
@enepaunu ot 24.01.2017 r. Ne 331 "O6
YTBEPXKAEHHH METONMKY NPOBEASHHS
CIeLHaIbHOM OLUEHKH YCIOBUI Tpya,
Knaccuduxaropa BpenHsix u (win) onac-
HBIX IIPOM3BOJICTBEHHBIX (haKTOpPOB, Gop-
MBI OTYETA O IIPOBEAECHUY CHELUHANTbHOM
OLICHKH YCIIOBHHM TPyJa U MHCTPYKIUH 110
€€ 3al0IHeHUI"

CHuXeHHe TSKECTH TPYIOBOrO
nporecca

ITocTosHHO

AO «OM3»

70. Y6OpIIUK NPOU3BOACTBEHHBIX
NOMELLEHUIA

Pa3zpaboTaTe MepONpHUATHUS 110 paloHa-
IM3auuK paboyux MecT U pabodeil nossl
1711 CHIXEHHUA TSKECTH TPYIOBOLO Mpo-

CHmXeHUEe TSKECTH TPYIOBOTO
npouecca

[TocrosiHHO

AO «OM3»




HauMeHOBaHUE CTPYKTYpPHOTO Cpoxk CrpyKTypHBIE MOApA3AENEHUS, IPH- OtmeTka 0
PYKTYP HaumeHoBaHne MeponpuaTUs Lens MeponpusiTus P PYKTYP FRAsT » 1P
nojpaszeNneHus, paboyero Mecra BBIIIONHEHHUS BJIEKAEMbI€ JIS BBIIOJIHEHUS BBIMIOJIHEHHH
1 2 3 4 5 6
L[eCCa M YCTAHOBUTh CPOKH UX BHEAPEHHs
PaspaboTaTh MepOnpUATHS O palOHa-
71. YOopImuK cy>keOHbIX [TOMe- nu3anuK paboyux MecT i padoyeii mo3pl | CHUWKEHME TSHKECTH TPYIOBOTO
JopIt y P P 124 [TocTostHHO AO «OM3»
ILCHUI IJISL CHYDKEHHA TSDKECTH TPYIOBOTO IPO- npouecca
LeCCa U YCTAaHOBHUTh CPOKH HX BHEIPEHHA
Pa3paboTaTh MEpONPUATHS 110 PaLHOHa-
JIM3aUMH paboyuX MeCT U paboueii mo3sl | CHUKEHHE TSXKECTH TPYLOBOrO
72. Cnecapb-peMOHTHHUK HH p P Py [TocTosHHO AO «OM3»
UL CHIDKEHUA TSKECTH TPYIOBOTO IpO- nporecca
uecca ¥ YCTaHOBMTh CPOKH MX BHEIPEHHA
Hcnonb30BaTh CPeACTBa HHIMBHIYaNbHOM .
74. Cnecapb MEXaHOCOOPOIHBIX p INpodunaxTuka MyMoBoii maro-
3alIMTHI OPraHoB CIIyXa A NpodIIaKTH- IMocTognHO AO «OM3»
pabot (Ha coptuposke LITH) o B (y7178
KM [IyMOBO! aTOJIOTUH
Pa3paboTaTs MEpONPUATHS 110 PaLMOHa-
JM3aIMK paboyrx MecT U paboueif mo3sl | CHMXKEHME TSKECTH TPYIOBOTO
p P Y IMocrosiHHO AO «OM3»
IUIA CHIDKEHUA TSDKECTH TPYIOBOTO Ipo- npouecca
L[eCCa M YCTAHOBUTh CPOKHU UX BHEIPEHUs
CHuKeHHUe BO3JEHCTBHS Bpe -
28. I A i AT | BEak: Hcnone3opatk cpeacTBa MHAMBUAYAIBHONW | HBIX BEIIECTB B BO3AyXe pabo
TUYECKMX JIMHUH I10 MPOU3BOJACTBY p A N AARCp IMocTosHHO AO «OM3»
N 3aIUTHl OPraHOB JbIXaHMA yeii 30HBI Ha OpraHu3M pabdoT-
U3IEIHi U3 IIacTMace
HHKa
Kysneuno- mepmuyeckus ynacmox IMocTosiHHO AO «OM3»
Cobmronars 3aIUTy OpraHU3Ma OT Iepe-
[PEBAHMA IIyTeM NPHMEHEHHUS TepMOpery-
JMpYIOIMX  MHIMBHUAYAITBHBIX CPEICTB,
CO0MmoNaTh PallHOHANBHBIN THTEEBOM pe-
xuM. JlomycTuMas cyMMapHasi IpOIOJDK K-
TEIBHOCTE TEIUIOBOM HAarpy3kH 3a pabo- CHuxeHue BO3IeiCTBUS Harpe-
80A. MammHuUCT KpaHa (KpaHOoB- Py P P
YYI0 CMEHY He NOJDKHA IpeBhImIaTh 1 yaca BAIOIIEr0 MUKPOKIMMATa Ha [TocTosHHO AO «OM3»
IIHMK) Ha ropsaux pabotax (KTVY) o
(B coorBetcTBHM ¢ TaGmuuei I1. 7.1 [pu- paboTHHKa
noxenua 7 P 2.2.2006-05 «PykoBoacTBo
TI0 TUTHEHUYECKOH OLIeHKe (haKTOpoB pa-
60deif cpenpl U TPYLOBOrO MpoOLECca.
Kpurepun u xnaccudukaums ycnopuii
Tpyna»)
CHiKeHHe BO3EHUCTBHUS Bpe-
Hcnone308aTh CpeACTBa HHAMBHAYAIBHON | HBIX BEIIECTB B BO3IyXe pabo-
P FHHEURSS AyXe p [MTocTosHHO AO «OM3»

3aIIUTHI OPraHoOB ObIXaHUA

yejl 30HBI HAa OpraHu3M padorT-
HHKa




HanmeHoBaHue cTpyKTYpHOTO Cpok CTpyKTypHbIe NOApPa3AENeHus, MpH- OtMmeTKa 0
PYKIYP HaumeHoBaHHE MeponpHATUS Llens MeponpuATHUs P PYKIYP P » TP
nojapasfeneHus, paboyero mecra BBIIIOJTHEHHS BJIEKAEMbIE IS BHINIONHEHHUS BBINOJHEHHH
1 2 3 4 5 6
Hcnonb3oBath CpeacTBa HHAMBHIY ALHOM .
[TpodunakTuka nryMoBoii nato-
3alUMTEI OPraHoB CliyXa I NPOQUIIaKTH- . [TocTosHHO AO «OM3»
KU IIyMOBOH ITATOJIOTUH
Paszpaborarth MEpONpUATHS 110 palHoHa-
JM3auMK paboymx MeCT U paboueif mo3sl | CHIDKEHHE TSKECTH TPYIOBOTO
P P Y ITocrostHHO AO «OM3»
IUIs CHYDKEHHSA TSDKECTH TpYHOBOTO Ipo- nporuecca
Lecca ¥ yCTaHOBHMTh CPOKH MX BHEIPEHHUS
. Hcnone30BaTh cpencTBa MHAMBULYATEHON ’
82. T'a30BIIMK (3aHATHIN Y Harpe- p L [IpodunaxTuka mymoBoii naro-
" 3aIUUTEI OPTaHoB CiyXa ANA MPOQIIaKTh- ITocTosHHO AO «OM3»
BaTeNIbHBIX ITEYeii) g JIOTHH
KH IITyMOBOJ IIaTOJIOTHH
83. Hanagyuk Ky3HEYHO- Hcnonp30BaTh cpencTBa MHAMBULYATEHON .
JEHK Ky p [IpodunakTika mymoBoii naro-
TpeCcoBOro 060pya0BaHys (3aHA- | 3aIUTHI OPraHOB CIyXa M NpOGUIaKTH- [ ITocTostHHO AO «OM3»
TBIA HAa FOPSYMX YYacTKax paboT) K{ IIyMOBO} MaTOJOTHH
CHuwKxeHHe BO3EHUCTBHUS BpEI-
Hcrone30Bath CpencTBa HHIMBHAYANLHOM | HBIX BEIIECTB B BO3LYXE paGo-
P o N s ITocrostHHO AO «OM3»
3aI0UTHl OPraHOB JbIXaHMA Yei 30Hbl Ha OpraHus3M paboT-
HHKa
PaspaboTaTh MEpONPUATHS [0 paLOHa-
IM3auMy pabodux MeCT U paboyeii o3kl CHIDKEHHUE TAKECTH OBOTO
HAH P P TPy ITocrosHHO AO «OM3»
U1 CHYDKEHUSA TSDXKECTH TPYIOBOIO IIpo- npouecca
1ecca ¥ YCTaHOBUTbH CPOKH MX BHEIPEHMA
Bo uzbexaHue upesMepHOro (0nacHoro)
obImero neperpeBaHus i JIOKAJILHOTO MO-
BPEXIEHHA (0XKOIra) YCTaHOBUTE IIPOJOJI-
XKHUTETHHOCTS NEPHONOB HENPEPEIBHOTO
UH}PaKpacHOro o0Iy4YeHus paGOTHUKA U
nay3 MeXIy HUMH B COOTBETCTBUH C Tab-
sauei [1.7.2. Tlpunoxenus 7 P 2.2.2006- | CHuwkeHue BO3ACHCTBHA HHTEH-
05 «PyKOBOACTBO MO rMTHEHUYECKOMH CHBHOCTH TEIUIOBOIO 00 Tyde-
oueHke $paxTopos paboueii cpesI U Tpy- Hus Ha paboTHuKa. CHIDKEHHE ITocTosiHHO AO «OM3»

Josoro npouecca. Kpurepuu u xnaccugu-
Kauys ycnoBuit Tpynay. . Coomonars 3a-
LIMTY OpraHu3Ma OT NeperpeBaHus MmyTeM
NPUMEHEHNS TEPMOPETYIUPYIOIIUX
HHIUBULYAJIbHBIX CPENCTB, COOJIIOIATh
PalMOHANBHEIA DUTHEBOM pexxuM. Jomyc-
THMasi CYMMapHast POJOJDKUTENLHOCTD
TEIUIOBOW HArpy3KH 33 paboUyyr0 CMEeHY He

BO3JEHCTBHA HarpeBaloLIEro
MHUKpOKIMMAaTa Ha paboTHHKA




HanmeHOBaHNe CTPYKTYPHOTO Cpoxk CrpyKTypHbIe NOApa3IeNeHus, pu- OtMmeTKa 0
HaumeHnoBaHue MeponpuATHs Liens MmeponpusTus
nojapasaeneHus, pabovero Mecra BBINONHEHHUS] BJIEKAEMBIE JUIS BBIOJIHEHUS BBIIOTHEHHHI
1 2 3 4 5 6
JIOJDKHA NpeBhIaTh 7 yaca (B COOTBETCT-
BuM ¢ Tabauueit 1. 7.1 punoxxenus 7 P
2.2.2006-05 «PykoBOACTBO 11O TMTHMEHHYE-
CKOif o1leHKe (akTOpOB paboveii cpensl 1
TpyZXOBOro npouecca. Kpurepuu u kiac-
CH(UKALVSA YCIOBHIA TPYHA»)
HckyccTBeHHYI0 OCBELIEHHOCTh Ha pado- [IpuBeneHne UCKYCCTBEHHOM
84. Oneparop-TepMHUCT Ha aBTO-
YeM MECTE JOBECTH IO HOPMATUBHOIO OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBHH ITocTosHHO AO «OM3»
MaTHUYECKUX JIMHUAX
3HAYeHHUS C CaHUTapHBIMH HOPMaMU
Cob6monaTs 3aIUTy OpraHk3Ma OT Hepe-
TPEBaHMA IIyTeM NMPHMEHEHHUS TePMOpEry-
JMpPYIOIMX  HMHIMBUAYATIbLHBIX CPEACTB,
Co6IOaTh palMOHATBHbIIN ITUTHEBOM pe-
xuM. JlomycTuMas cyMMapHast POAOJIKH-
TENILHOCTH TEIUIOBOI Harpy3KH 3a pabo- CHikeHUe BO3JeHCTBUS HArpe-
85A. Cnecapp-peMOHTHUK (Ha Py P P
YYI0 CMEHY He JOJKHA NPEBbIIIaTh 5 ya- BAIOLIEr0 MUKPOKJIMMATa Ha ITocrosiHHO AO «OM3»
ropsYMx y4Jacrtkax pabor, KTV) ”
coB (B COOTBETCTBUM C Tabmuueii I1. 7.1 paboTHHKa
IMpunoxenus 7 P 2.2.2006-05 «Pyxoso-
ICTEO I10 TUTHEHUYECKOM OLeHKe (BaKTo-
poB paboueii cpess! i TPYIOBOIO MPOLIEC-
ca. Kputepuu u knaccumkanys ycnouit
TpyAa»)
Hcnons3oBaTh CpencTBa HHAMBUAYATLHOM o
pex A ITpodrnakTrka DIyMoBoii maro-
3aIIUTEl OPTaHOB CITyXa JUIA MPO(HUIAKTH- - ITocrosHHO AO «OM3»
KH IYMOBOM [TATOJIOTHH
CHipkeHMe BO3IeHCTBUS Bpe -
Hcnonb3oBatek cpecTBa HHAMBALYAIBHON | HBIX BEWIECTB B BO3MyXe paGo-
pe i " P ITocTosHHO AO «OM3»
3aIIUThl OPTaHOB JBIXaHHA Yeii 30HBI Ha OpPraHu3M paboT-
HHKa
Pa3paboTaTh MEpONpPUATHS [0 paLOHa-
JM3aUMK paboyrx MecT i paboueii o3sl | CHIKEHHE TAKECTH OBOTO
HHH P P R ITocrostHHO AO «OM3»
IUIs CHYDKEHHSA TAXKECTH TPYHOBOIO Ipo- npouecca
LIECCa U YCTAHOBUTh CPOKH MX BHEAPEHHS
Llex memannokoncmpykuyuii Nol
AVl
Hcnons3oBate CpencTBa HHAMBUAYATbHOM CHRIGKEHTE RosnEkoTRus Bpey:
p Y HBIX BEILECTB B BO3AyXe pado- [TocrosiHHO AO «OM3»

87. HayanbHuk uexa

3alIUTBI OPraHoOB JbIXaHUA

ueii 30HbI Ha OpraHu3M paborT-
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HauMeHOBaHUE CTPYKTYPHOTO Cpok CTpyKTypHbI€ OAPa3aENeHUs, OPHU- O1MmeTKa 0
SELp HaumeHoBaHIE MEpONPHUATHSA Iens MeponpusTus p PYKTYP APas s 1R
Noapas3aeneHus, paboyero MecTa BBIIIOJIHEHHS BJIEKAEMBIE JUIS BBIIOJIHEHHUS BBIIOJTHEHUU
1 2 3 4 5 6
HHKa
CHikeHMe BO3IEHCTBHUS Bpel-
Hcnone30Bath CpeacTBa MHIMBUAYAILHON | HBIX BELIECTB B BO3IYyXe pabo-
88. Macrep cmeHs! p Y o yxep IMocTosHHO AO «OM3»
3aIIUThl OPTaHOB AbIXaHUA 4eii 30HBI Ha OPraHu3M padoT-
HHKa
CHmxeHMe BO3JEHCTBUS Bpe-
Hcnone30Bathk cpeacTBa HHAMBHAYAILHON | HBIX BEIECTB B BO3AYXE pabo-
89. Mucneryep p Y o TEGP IMTocTostHHO AO «OM3»
3alUUTBl OPTaHOB ABIXaHUA Y€}l 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
CHipKeHue BO3EHCTBUS Bpe -
. Hcnons30Bath cpeACcTBa MHAMBHIYATbHOM | HBIX BEMIECTB B BO3XyXe pabo-
91. Crapmmuii Mactep P o P ITocTosHHO AO «OM3»
3aIUUTBl OPTaHOB AbIXaHHUS 4eil 30HBI Ha OpraHu3M pabor-
HHKa
. CHmxeHue BO3EHCTBUS BpeI-
93. Bexymuit nrxerep (o pe- .
Hcronb3osats cpencTsa HHAMBHIYaIbHOM | HBIX BEIECTB B BO3AYXe Pabo-
MOHTY U 00CIy’)KUBaHUIO 060py- . ITocTostHHO AO «OM3»
3aIUUTBl OPTaHOB JAbIXAHHA Yeii 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
IOBaHHA)
HHKa
HckyccTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTE Ha pabo- ITpuBeneHHe HCKYCCTBEHHOI
YEM MECTE JOBECTH A0 HOPMATHUBHOI'O OCBEIIEHHOCTH B COOTBETCTBHU IMTocTostHHO AO «OM3»
3HAYEHHA C CaHUTapHBIMU HOpMaMu
HcKycCTBEHHYIO OCBEIIEHHOCTh Ha pabo- ITpuBeneHue UCKYCCTBEHHOI
94. Unxenep (o peMOHTY U 00- Y P P Y
YeM MECTE JOBECTH A0 HOPMATUBHOTO OCBEIIIEHHOCTH B COOTBETCTBHHU ITocTostHHO AO «OM3»
CITy>KHBaHUIO 000pYIOBaHHA)
3HaYeHUA C CAaHUTapHBIMH HOPMaMH
CHinkeHue BO3eHCTBUA Bpen-
Hcnonb3oBate cpecTBa MHAMBUIYANBHOM | HBIX BEIIECTB B BO3MyXE pabo-
pel HL N - P ITocTostHHO AO «OM3y»
3aIIUTHl OPTaHOB JbIXAHHUSA Jeii 30HBI Ha OpraHusM pabor-
HHKa
3azomosumenvruiii yuacmox
Hcnone30BaTh CpeNCcTBa HHANBUIYATHHOM o
[IpodmnakxTrka uryMoBoii naro-
95. Macrep y4acTka 3alIMTHl OPTaHOB CIyXa Ul MPOQIITAKTH- OMHR IMocrostHHO AO «OM3»
KM IIYMOBOM NATONOTUH
Coenvuyuxu
96A. YUCTUNBINUK METAILIA, OTJIH-
BOK, U3/IeNuii ¥ neTanei (3aHAThil | Mcmons3oBaTh cpencTsa MHIAMBHIYATbHOM o
» W31l A ( pex HHEHEY [TpodunakTuka uryMoBoi naro-
Ha OYHCTKE ApoObI0 (MeTaLInye- 3aLIUThI OPraHoOB CiyXa Ui MpoQUIaKTU- . ITocrosHHO AO «OM3y»
CKUM IIECKOM) METaJIa U MeTall- KU LIIyMOBO# aTOJIOrUM
JIMIECKUX U3 JENHIA)
Hcnone30Bath cpencTsa MHAMBUAYanbHON | CHIDKEHHE BO3NEHCTBHS Bpe.- ITocTosHHO AO «OM3»
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HaumeHoBaHUE CTPYKTYPHOTO Cpoxk CrpyKTypHBI€ NOIpa3feneHus, npu- OtMmeTka 0
PyKTYp HaumernoBanue MeponpusTus Ilens MeponpusTus P PYKTYP Apas]y s SR
NOJpa3AeNeHus, paboyero MecTa BBIIIOJHEHHS BJIEKAEMbI€ ISl BBIIIOJHEHUSA BBIIOJHEHUH
1 2 3 4 5 6
3aILMTBI OPTraHOB JbIXAHUS HBIX BEILIECTB B BO31yXe pabo-
yei 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
98A. OnexrporaszocBapiuyk (3aui- | Mcrnonp30Barh cpefcTBa HHIMBULYaIbHOM .
" P pIL ( pex FHBHLY [TpodunakTrka UIyMOBOi maTo-
TBHIH Ha Pe3Ke W Py4YHOM CBapKe HA | 3alMThl OPraHOB CIyXa AN NpOdMIaKTH- N IMoctosHHO AO «OM3»
HOJIyaBTOMaTHYECKHUX MAIIHHAX) KM IIYMOBOJ IaTOJIOTHH
ITocTosIHHO HCHIONB30BATE CITELl. ONEXKIY H
CpelCTBa 3alIUTHI JINLA U PYK, He NPOITyC-
KaroWMX M3Ty4eHHe (CIIUIK, KOXa, TKaHH
C IIEHOYHBIM MOKPHITUEM H T.IL.). Pazpa-
60TaTh MEPONPUATHS IO YMEHBIIEHUIO "
porip 25 CHwxeHue Bo3aeiicteus YO
HHTEHCHBHOCTH M3ITy4YEeHUS HCTOYHHKA INocrosHHO AO «OM3»
U3Ty4YeHUs Ha pabOTHHKA
MM 3aluTe paboyero Mecra OT 00yye-
HUA (9KPaHUPOBAHHUE), a TAKKE II0 JOION-
HHUTETbHOM 3alIMTE KOXXHBIX TOKPOBOB
paboTaIOIKX M YCTAHOBHTH CPOKH HX
BHEIPEHHS
CHuXeHHe BO3IEHCTBUS Bpe -
Hcnonb3oBath cpefcTBa HHOMBHIYAIbHONU | HBIX BEIIECTB B BO3AyXe pabo-
pea PRI o P ITocTostHHO AO «OM3»
3aIUThl OPTaHOB JbIXaHUS 4eif 30HBI Ha OpraHu3M pabort-
HHKa
Hcnone30Bats cpencTsa HHIAUBUIY ATBHOM 5
108A. Cnecaps mo cOopke MeTa- pen H ITpodunakTrka IIyMOBOI HaTO-
" 3alIMTHI OPTaHOB CIyXa U1 HpO(UIaKTH- ITocTosHHO AO «OM3»
JIOKOHCTPYKLMIA . JIoruy
KM [IIyMOBOJ IATOJIOTHHU
CHuxeHMe BO3IeHCTBUS Bpe -
Hcnone3oBatk cpefcTBa HHIUBAYANbHOM | HBIX BEINECTB B BO3AyXe pabo-
el AMBRLY 5 yxe p ITocTosHHO AO «OM3»
3aIUUThl OPTaHOB JBIXaHHUS 4eif 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
HHKa
Hcnons3oBaTh aHTUBUOpALIIOHHEIE PyKa-
BULLI UM NEPYATKH JJIA 3aIUTHL PYK pa- CHxeHue BO3IEHCTBUS JIO-
0O0THHKA OT BMOpaIuy. BBECTH B NPakTHKY | KalbHOM BUGpaLyy Ha paboT- INocrosHHO AO «OM3»
NpOBENEHHE KOMIUIEKCa (PU3N0TEePaNeBTH- HUKA.
YeCKHX MpOoLenyp Ui paboTHHKA.
119A. Pe34uk MeTaj1a Ha HOKHU- | VICHIONB30BaTh CpeCTBa MHAMBUIYANLHOI .
[TpodunakTrka MyMOBO MaTo-
I1aX U npeccax (¢ 0053aHHOCTHIO 3aIUUTEl OPraHoB CIIyXa IUIA MPOQIIaKTH- o IMocTosHHO AO «OM3»
IITAMIIOBLIHKA) KH IIYMOBO# ITATOJIOTUH
Hcrnonb30BaTh aHTUBHOPALIMOHHEIE pYyKa- CHmxXeHue BO3AEHCTBHS JIO-
pall Py [TocTostHHO AO «OM3»

BHIIBI MJIM IIEPYATKHU TS 3alUTEI PYK pa-

KalpHOM BUOpauuu Ha paboT-
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HaumeHoBaHue CTPYKTYpPHOTO HauMeHOBANHE MEpOTpUTTHS Iets Mep6rpuus Cpok CTpyKTypHBIe IOAPA3AENEHNS, [IPU- OtMeTka 0
noapasgeseHus, paboyero Mecra BBINIOJIHEHUS BJIEKAEMBIE NI BBIONHEHHUS BBIIIOJIHEHUH
1 2 3 4 5 6
00THUKa OT BUOpaLyu. BeecTr B mpakTuky HMKA.
NpOBeJIeHHE KOMIUIEKCa PU3NOTEpaneBTH-
YECKMX MPOLEAYP AL pabOTHHKA.
CHuXeHUe BO3IEHCTBUS Bpe -
121A. TpaucnopTupoBmuk (cTpo- | Hcmons3oBath cpeacTBa HHAMBUAYANbHOM HEIX BEIECTE B BO3AYXe pabo- T AO «OM3»
MaJbIIKK) 3alUMTHl OPraHOB JBIXaHHA yeid 30Hbl Ha OpraHu3M pador-
HUHKa
CHmxeHue BO3JEHCTBIS Bpe-
127. BansLosmuk Hcnonps30BaTh CpefCTBAa HHAUBHIY ATBHOM HBIX BEILECTB B BO3YXe pabo- HocTosHHo AO «OM3»
3alIMTHI OPIaHOB JBIXaHUA 4eii 30HBI Ha OpraHu3M pabor-
HUKa
128A. Mansp (3aHATHIA Ha pabo- CHuKeHHe BO3IEHCTBUA Bpe-
TaX C NIPUMEHEHUEM BpeIHbIX Be- Hcnons3oBate CpencTBa MHAMBHIYANbHOM | HBIX BEWECTB B BO3AyXe pado- 3 AO «OM3»
IIECTB HE HIKE 3 KJ1acca OmacHo- 3allUTHI OPraHOB JBIXaHUA yei 30HBI Ha OpraHu3M pabor-
CTH) HUKa
Iogpemerwyuxu
CHinkeHue BO3EHCTBUSA Bpel-
134, Crecaps-peMOHTHEE Hcnone30Bath CpenCcTBa HHIMBHIY ATBHOM HBIX BEIIECTE B BO3IYXe pabo- TocTosHEHo AO «OM3»
3aIUTH] OPraHOB JBIXaHHUS 4ei 30Hbl Ha OPraHu3M paboT-
HHKa
Pa3paboTaTh MEpONPUATHS IO paLOHa-
nu3auuy paboyux MecT U pabodeii mo3sl | CHIDKEHHE TSKECTH TPYAOBOTO s AO «OM3y
IS CHYKEHHSA TAKECTH TPYHOBOTO IPO- npouecca
LIecca ¥ YCTAHOBUTB CPOKH MX BHENPEHHUS
CHXeHue BO3IeHCTBUS Bpe -
135A. Cnecaps MexaHOCO0pOuHBIX | KIcmons30BaTh CpelcTBa HHAMBUAYANBHOM | HBIX BEMIECTB B BO3AYXE pabo- i — AO «OM3»
pabor 3alUUTHl OPraHOB ABIXaHUA 4el 30HbI Ha OpraHu3M pabor-
HUKa
Pa3paboTaTe MEPONPUATHS 110 PALKOHA-
JM3aLUK pabovuX MeCT U paboyeil Mo3kl CHuXeHHe TSXKECTU TPYIOBOTO TMocTosHHo AO «OM3»
JUIs CHYDKEHHS TSKECTH TPYHOBOTO IpO- mpouecca
1IeCCa U YCTAHOBUThH CPOKU UX BHENPEHHSA
13’{. 3HCKTpOFa30CBap}I[I/IK (3ans- | Hcrmone30BaTh CpeACTBA MHIMBHIYLHOM TpodmaKTHKa MyMOEOii naTo-
TBIY Ha Pe3Ke U PYYHOH CBapKe Ha | 3aLIMTBI OPraHOB CIIyXa Ui NPOdHIaKTH- . ITocTosiHHO AO «OM3»
IIOJTyaBTOMaTHYECKHUX MalIMHAX) KM IIyMOBOM ITATONOIMH
ITocTOsIHHO UCIIONB30BATh CHEL. OAEKIY U o
CHmxkeHnue Bosaeicteus VO TocTosHHo AO «OM3»

CpeacTBa 3allUTEI JIMLA U PYK, HE IPOITyC-
KaroLKUX U3TTYYEHUE (CHI/I.TIK, KOXa, TKaHHU

U3NTYYCHHUA Ha pa6OTHI/IKa




HaumeHoBaHue CTPYKTYpHOIO Cpok CTpyKTypHbI€ [TOApa3AENCHUs, IPU- OtMeTKa 0
PYKTYP HaumeHOBaHHE MEPONIPUATHS Lens MeponpusTHUs p TPYKTYP Apasiy s D!
nojapasaesieHus, paboyero Mecra BBITIOJIHEHUS BJIEKAaEMBIE IS BBITOJTHEHMUS BBITIOTHEHU M
1 2 3 4 5 6
C TUIEHOYHBIM MOKPBITHEM U T.I1.). Paspa-
00TaTh MEPONPUATHS IO YMEHBIUEHHIO
MHTEHCHBHOCTH M3JTy4eHUS UCTOYHHMKA
WM 3aiiuTe pabovero Mecra ot o0yye-
HUA (9KpaHUPOBAHKE), a TAKXKe 10 JOMOJ-
HUTEJBHOM 3aIUTe KOXKHBIX MOKPOBOB
paboTaKMUX U YCTAHOBUTE CPOKH X
BHEJPEHUS
CHIKeHHe BO3IeHCTBHA Bpel-
Hcnonbs30BaTh cpencTBa MHAMBUAYANIBHOM | HBIX BEIIECTB B BO3LyXe pabo-
pea v o yXep IMTocTosHHO AO «OM3»
3alIUTHl OPTaHOB JBIXaHHS geii 30HBI Ha OpraHu3M paboT-
HUKa
Hcmons30BaTh CpeicTBA MHIUBUAYAILHOM .
138. MamuHuCT KpaHa (KpaHOB- p SIS IMpodunakTuka 1ryMOBOM maTo-
- 3aILUTHl OPTaHOB CIyXa UTsA NMPOGIIaKTH- OLHR ITocTosiHHO AO «OM3»
KU IIYMOBO#1 IIATOJIOI MM
CHuKXeHHe BO3IeHCTBUA Bpe -
Hcnons30BaTh cpecTBa HHIUBUAYANGHOM | HBIX BEIIECTB B BO3ayXe pabo-
AMBHILY i yXep ITocTosiHHO AO «OM3»
3aMIMTHI OPraHOB JbIXAHHS Yeii 30HbI Ha OpraHu3M paboT-
HHUKa
OpraHu3oBaTh palMOHAILHBIE PEXXUMBI CHIDKEeHUE BpeMeHH BO3IeicT-
P patt P p ITocTostHHO AO «OM3»
TpyZJa U OTIbIXa BUS BUOpanyu
Hcnonb30BaTh CpencTBa HHAUBUIY ANBHOM .
ITpo¢unakTuka 1MyMOBOM maro-
141. Tepmuct Ha yctaHoBkax TBY | 3amuTsl OpraHoB ciyxa s mpomiakTH- [ ITocTosiHHO AO «OM3»
KM LIYMOBOM IIaTOJIOTUU
Kysneuno- mepmuyecroe
Hcnons30BaTh cpeacTBa HHIMBULY ATBHON N
ITpodunakTrka ImyMOBOI maTo-
142 A. Ky3He - TaMITOBIIHK 3aIUTEl OPTaHOB CIyXa I NPOGHIaKTH- ey IlocTosiHHO AO «OM3»
KU ITYMOBO# aTOJNIOTHH
CobmroaTh 3aIIUTy OpraHM3Ma OT Hepe-
IPEBaHUs IyTEM IPUMEHEHHUS TEPMOpery-
JVMPYIOIIUX HHIUBUIYATbHBIX CPENCTB,
COOMIOAATh pallMOHATIbHBIM MUTHEBOM pe- .
)uM. JTomycTMas cyMMapHas Ipoa0IDKY CHIKERUE BOSNEHCTRIA HArpe-
) Y 4 P P BAIOLIEr0 MUKPOKJIMMATa Ha ITocTosiHHO AO «OM3»

TeNbHOCTH TEIUIOBOI Harpy3kH 3a pabo-
4yl CMEHY He JOJDKHA NIPeBbIIAaTh 7 ya-
coB (B cooTBeTcTBUM C Tabmuuei I1. 7.1

[Mpunoxenus 7 P 2.2.2006-05 «PyxoBo-
ACTBO MO THTMEHUYECKOi OLleHKE (aKTo-

paboTHuKa
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HaumeHOBaHHE CTPYKTYPHOTO

q Cpok CTpyKTypHBIE HOAPa3AeeHHUS, IPH- OtMeTka 0
a¥MEHOBAHWE MEPONPHSATHS Llens MeponpusTus
HoApasJesieH s, paboyero Mecta BBITIOJHEHHUS BIIEKaeMbI€ JUIS BBINOJIHEHUS BBIIIOJTHEHHH
1 2 3 4 5 6
poB paboueit Cpesl U TPYHAOBOrO MpoLec-
ca. Kputepuu u knaccupuxauus ycaosui
Tpyaay)
Hcnons3oBaTh aHTHBUOPALMOHHBIE PyKa-
BHLbI UJIK NEPYATKU AJIA 3aLIUTEL PyK pa- CHmxeHue BO3IeHUCTBUS JIO-
GoTHMKa OT BUOpaIH. BBeCTH B IPaKTHKY | KambHOM BUOpAMU Ha paGoT- ITocTosinHO AO «OM3»
NpOBeJEHNE KOMILIEKCa QU3HOTEpaIIeBTH- HUKA.
YECKMX NPOLEAYp A pabOTHHKA.
Pa3paboTaTh MEpONPHATHA [0 palOHa-
JU3aUMU paboYnX MecT ¥ paboyei mo3sl | CHUXKEHHE TSXKECTH TPYIOBOTO TocTostHHo AO «OM3»
LI CHUKEHHSA TAKECTH TPYIOBOTO Ipo- nporecca
LeCccd ¥ YCTAHOBUTh CPOKM UX BHEAPEHUS
Cobnronarh 3alIUTy OpraHu3Ma OT Iepe-
rpeBaHus IyTeEM NPUMEHEHHA TEpMOpEry-
JUPYIOWMX  MHIMBUIYAIBHBIX CPEICTB,
co0monaTh pallOHANEHEI IUTHEBOM pe-
xuM. JlomycTUMas CyMMapHas poJoJiKH-
144A. Tepuucr (y news Ha rops- TEJBbHOCTh TEIUIOBOM HAarpy3KkH 3a pabo- CHmxeHue BO3IEHCTBHSA Harpe-
"HX paGoTax) YYI0 CMEHY HE JOJDKHA l'Iper.ILIIaTB 3 gaca BaIOIIEr0 MUKPOKIMMATA Ha ITocTosHHO AO «OM3»
(B coorBercTBHY ¢ Tabnuueii [1. 7.1 [pu- paboTHuKa

noxenus 7 P 2.2.2006-05 «PykoBoacTeo

II0 TUTMEHMYECKOM OlleHKe (aKTOpoB pa-
6o4eit cpesipl ¥ TPYIOBOrO HpOLECCa.
Kpurepun u xraccudukanus ycuosuii

Tpyaa»)

Hara coctaBnenns: 03.06.2019

IIpencenarens KoMECCHM 110 HpOBCHe/ crenuas OH OLIEHKM YCIIOBHH Tpyga

JupekTop mo npoussonctey AO "OM3" L/ / \\ TuyHor A.B.

OS. 0F. (g

(moKHOCTB) (nonr’ucb) O.1.0.

(nara)
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UneHbl KOMUCCHH 10 IIPOBEACHHMIO CIICTHAIIBHO CHKH yCHOBHfI Tpyna:

= 0504 48
3aMecTUTeIb TUPEKTOPA M0 IKOHOMUKE _— X Yennanos [I.C. . .
(BOJLKHOCTE) { === (noanucs) ®.1.0. (nata)
HavanbHUK OTHENa KagpoB ‘ Cononnukos A.B. ﬂﬂy/f) L7
(mOMKHOCTB) TIHCB) (®.H.0.) (nara)
H BBROT  ( o 3y6 B.B ol oL /5
aYaJbHUK U \ E — yopuios B.B. . /
(AOMKHOCTE) N &7 —(nopnuce) / @.1.0,) (nara)
7 >
Ipencenarens npodkoma ITeckoBckux B.H.
(OKHOCTS) (noanucs) (@.I0.0.) (nara)
Ixkerept OO0 «YpanTexaHamuTy, IPOBOXUBIINIA CIIELHABHYO OLEHKY YCIOBHI TpyHa:
1877 /(,Q/éé ' Kommnaneen Mapus JIbBoBHa 03.06.2019
~ (I B peecTpe aKCrepToB) (nonnV @10) (mata)
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